
UCHWAŁA NR 458/XXXIII/21 
RADY MIASTA ŻORY 

z dnia 2 września 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 293/XXII/16 Rady Miasta Żory z 29.09.2016r. dotyczącej przyjęcia 
statutów jednostek pomocniczych miasta Żory 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 7, art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie (Dz. 
U z 2021r. poz. 1372), po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami oraz konsultacji 
z organizacjami pozarządowymi wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 

RADA MIASTA 
uchwala: 

§ 1.  

Dokonać zmiany Uchwały Rady Miasta Żory Nr 293/XXII/16 z 29.09.2016r. w ten sposób, że: 

1. Zapisy § 15 statutów jednostek pomocniczych miasta Żory stanowiących załączniki od Nr 1 do 
Nr 15 do uchwały otrzymują brzmienie: 

„1. Wyboru członków rady dokonuje się na otwartym zebraniu mieszkańców dzielnicy. 

2. W uzasadnionych przypadkach Prezydent może zdecydować, że wybory odbędą się 
trybie szczególnym, w sposób określony w § 26a – § 26e”. 

2. W Rozdziale III statutów jednostek pomocniczych miasta Żory stanowiących załączniki od 
Nr 1 do Nr 15 do uchwały, po § 26 dodaje się § 26a, § 26b, § 26c, § 26d i § 26e w brzmieniu: 

„§ 26a. 1. Wybory w trybie szczególnym ogłasza Prezydent Miasta określając miejsce, dzień 
i godziny ich przeprowadzenia oraz informuje o naborze kandydatów na członków rady 
dzielnicy. 

2. Powiadomienie o terminie wyborów powinno nastąpić z co najmniej 20 dniowym 
wyprzedzeniem. 

3. Zgłoszenia kandydatów dla każdej z dzielnic należy dokonać w formie pisemnej 
w Urzędzie Miasta Żory, najpóźniej na 12 dni przed planowaną datą wyborów. 

4.  Zgłoszenie powinno zawierać następujące dane: imię, nazwisko, adres i podpis osoby 
lub osób zgłaszających kandydata, a także imię nazwisko adres zamieszkania oraz zgodę na 
kandydowanie potwierdzoną podpisem samego kandydata. 

5. Ostatecznie ustaloną listę kandydatów na członków rady dzielnicy, po jej formalnej 
weryfikacji zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta oraz przesyła do 
Zarządu Dzielnicy celem podania jej do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na 
terenie dzielnicy najpóźniej 7 dni przed planowanym terminem wyborów. 

§ 26b. 1. W celu przeprowadzenia wyborów w trybie szczególnym Prezydent powołuje 
komisję wyborczą w składzie 3-5 osób, w tym 1 wskazanej przez Zarząd Dzielnicy w której 
przeprowadza się wybory, najpóźniej na 14 dni przed planowanymi wyborami. Członek 
komisji nie może kandydować do organu, do którego przeprowadza się wybór. Komisja 
wybiera ze swego grona przewodniczącego i sekretarza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 584AF43E-0C85-4B15-A718-72AF2D60FF63. Podpisany Strona 1



2. Do zadań komisji należy: 

1) weryfikacja formalna zgłoszeń kandydatów, 

2) ocena ilości zgłoszonych kandydatów na członków rady dzielnicy mając na uwadze 
zapisy § 22, 

3) przygotowanie kart do głosowania z wpisanymi w kolejności alfabetycznej nazwiskami 
kandydatów, opatrzoną pieczęcią Urzędu Miasta, 

4) przeprowadzenie wyborów, 

5) ustalenie i ogłoszenie wyników wyborów poprzez ich wywieszenie na drzwiach lokalu 
wyborczego, 

6) sporządzenie protokołu o wynikach wyborów, opatrzenie go podpisami członków komisji oraz 
przekazanie go wraz z załączonymi kartami do głosowania Prezydentowi Miasta. 

§ 26c. W przypadku wystąpienia okoliczności, o których mowa w ust 2 i 3 § 22, informację 
o tym, że wybory w danej dzielnicy się nie odbędą Prezydent przekazuje Zarządowi Dzielnicy 
najpóźniej 7 dni przed ich planowanym terminem. 

§ 26d. 1. Mieszkaniec dzielnicy chcąc wziąć udział w głosowaniu winien stawić się we 
wskazanym miejscu i czasie, okazać komisji dokument potwierdzający jego tożsamość oraz 
dokonać wpisu na listę głosujących, podając swoje imię, nazwisko oraz adres zamieszkania. 

2. Mieszkańcowi wpisanemu na listę komisja wydaje kartę do głosowania oraz informuje 
o sposobie głosowania. 

3. Po dokonaniu głosowania mieszkaniec wrzuca kartę do znajdującej się w miejscu 
głosowania zaplombowanej urny. 

4. Po zakończonym głosowaniu komisja dokonuje otwarcia urny i przystępuje do ustalenia 
wyników głosowania, wpisując je do protokołu, który zostaje opatrzony podpisami członków 
komisji. 

§ 26e. Do przeprowadzenia wyborów w trybie szczególnym nie mają zastosowania zapisy 
§ 16 ust. 3 i ust.4, § 17, § 18 ust.2 i § 21.” 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 584AF43E-0C85-4B15-A718-72AF2D60FF63. Podpisany Strona 2



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Piotr Kosztyła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 584AF43E-0C85-4B15-A718-72AF2D60FF63. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 26a
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 26a Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 26a Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 26a Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 26a Ustęp 5

	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 26b
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 26b Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 26b Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 26b Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 26b Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 26b Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 26b Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 26b Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 26b Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 26c
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 26d
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 26d Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 26d Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 26d Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 26d Ustęp 4

	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 26e


	Paragraf 2
	Paragraf 3


